
                                            

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.10.2017 № 12/71 

г.Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Положения 

«О нагрудном знаке депутата Кирово-Чепецкой городской Думы» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

           1. Утвердить Положение «О нагрудном знаке депутата Кирово-Чепецкой 

городской Думы». Прилагается. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской  

области     Е.М. Савина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО 

   решением Кирово-Чепецкой 



 2 

   городской Думы 

   от 25.10.2017 № 12/71 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

«О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ» 

 

 

1. Депутат Кирово-Чепецкой городской Думы (далее – депутат городской Думы) 

имеет нагрудный знак депутата городской Думы (далее - нагрудный знак), которым 

пользуется в течение срока своих полномочий. 

2. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение полотнища 

Государственного флага Российской Федерации размером 31 x 18 мм, прикрепленного к 

древку. Высота древка - 20 мм, основа нагрудного знака изготавливается из 

металлического сплава. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью трех цветов: 

верхняя треть - белая, средняя треть - синяя, нижняя треть - красная. На знаке печатными 

буквами помещаются слова: на верхней трети – «Депутат», средней трети – «Кирово-

Чепецкой», нижней трети – «городской Думы». Построчно размеры всех букв одинаковы. 

Указанные слова, разделительные линии между цветными полосами флага и края 

нагрудного знака выполняются из цветного металла «под золото». На оборотной стороне 

нагрудного знака имеется приспособление для крепления к одежде. 

3. Нагрудный знак депутату городской Думы вручается вместе с удостоверением 

депутата городской Думы главой муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

4. Депутат городской Думы обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В 

случае утери нагрудного знака депутат городской Думы подает на имя главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области заявление о 

выдаче нагрудного знака и с его разрешения депутату городской Думы  выдается 

дубликат нагрудного знака. 

5. В случае досрочного прекращения полномочий депутата городской Думы, за 

исключением случая, предусмотренного пунктом 6 настоящего Положения, нагрудный 

знак возвращается в аппарат Кирово-Чепецкой городской Думы. 

6. В случае смерти депутата городской Думы нагрудный знак остается у членов его 

семьи. 

7. По истечении срока полномочий нагрудный знак остается у депутата городской 

Думы. 

____________________ 



 3 

 

 


